
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «31» января  2018 года  № 22     

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

Администрации Звериноголовского района от 7 апреля 2016 года № 65  

«Об утверждении положения об отделе  записи актов гражданского состояния 

Администрации Звериноголовского района в новой редакции» 
 Руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, 

Администрация Звериноголовского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 7 

апреля 2016 года № 65 «Об утверждении положения об отделе  записи актов гражданского 

состояния Администрации Звериноголовского района в новой редакции» следующие 

изменения: 

а) подпункты 1,  2,  3 пункта  6  раздела  II  изложить в следующей редакции: 

«1) осуществление государственной регистрации рождения, заключения брака, расторжения 

брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти на 

территории  Звериноголовского района  Курганской области; 

2) в случаях, установленных действующим законодательством, выдача повторных 

свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных 

документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации 

актов гражданского состояния; 

3) в случаях, установленных действующим законодательством, внесение исправлений и 

изменений в записи актов гражданского состояния;»; 

б) подпункт 14 пункта 6 раздела II изложить в следующей редакции: «14) в случаях, 

установленных действующим законодательством, осуществление функций, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 

года N 254 «Об утверждении Правил перевода в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния (актовых книг)»;»; 

в) пункт 6 раздела II дополнить подпунктами 18, 19 следующего содержания: 

«18) передача в Управление записи актов гражданского состояния  Курганской  области 

книг  государственной  регистрации  актов  гражданского  состояния  ( актовых  книг), 

собранных  из  первых  экземпляров  записей  актов  гражданского  состояния  на  бумажных 

носителях, подлежащих последующей передаче в Государственный архив  Российской 

Федерации; 

19) формирование и ведение Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния.». 

г) пункт 9 раздела IV дополнить предложением следующего содержания: «Во время 

отсутствия начальника отдела ЗАГС руководство отделом ЗАГС осуществляется 

специалистом первой категории отдела ЗАГС.».   

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в сети интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

Администрации Звериноголовского района. 

 

Глава  Звериноголовского района                        М.М. Шейгец  


